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Cząsteczka chemiczna zapobiega rakowi

Grupa badaczy z firmy farmaceutycznej Cylene Pharmaceuticals z San Diego w Kalifornii odkryła
nową cząsteczkę chemiczną, która blokuje działanie jednego z najsilniejszych onkogenów o nazwie c-
myc.

Onkogeny są genami, których specyficzna aktywność związana jest z powstawaniem i rozwojem
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komórek nowotworowych. Większość onkogenów zaangażowana jest w ważne procesy komórkowe,
takie jak podziały komórek i ich różnicowanie.

Wiadomo, że podwyższona aktywność onkogenu c-myc stymuluje podziały komórkowe i w ten sposób
może przyspieszać powstawanie nowotworów. Co więcej, c-myc jest też niezbędny do wzrostu
naczyń krwionośnych, działając podobnie jak czynnik wzrostu naczyń krwionośnych VEGF, i w ten
sposób stymulując angiogenezę nowotworu, co z kolei umożliwia rozwój i rozrost guza.

Cząsteczka, nazwana przez badaczy CX-3543, wiąże się z tzw. kwadrupleksem c-myc, czyli specjalną
czteroniciową przestrzenną strukturą DNA regulującą aktywność różnych genów, w tym wypadku c-
myc.

Dzięki działaniu CX-3543 zmniejsza się produkcja onkogennego białka c-myc o około 85 proc., co
badacze pokazali na zwierzęcym modelu raka jelita grubego. Hamuje ona też rozwój raka prostaty
i trzustki u myszy, czyli tych typów nowotworów, gdzie białko c-myc działa rakotwórczo.

Naukowcy odkryli też, że CX-3543 hamuje produkcję VEGF, bowiem gen kodujący VEGF znajduje się
w takim samym kwadrupleksie co c- myc. CX-3543 ma zatem podwójne działanie antynowotworowe -
hamując c-myc zmniejsza tempo podziałów komórek rakowych, a jednocześnie uniemożliwia
tworzenie się naczyń krwionośnych wewnątrz guza rakowego.

Naukowcy wierzą, że CX-3543 i inne podobne cząsteczki, będą mogły już niebawem zostać użyte
w terapii nowotworów, szczególnie tych, w których ważną rolę gra onkogen c-myc.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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